并慈发[2017]5号
关于太原慈善职业技术学校
2017年招生工作的通知
各县（市、区）慈善会：

    太原慈善职业技术学校2017年秋季将面向全市县（市、区）贫困家庭和全省21个贫困县的农户和建档立卡户，招收初中、高中应届毕业生，免费学习专业技能，实现顺利就业，精准扶贫、技能脱贫的目标。现将2017年秋季招生有关事项通知如下：

    一、招生对象及要求

    （一）招生对象。太原市城乡低保户、残疾人困难户、重点优抚对象等困难家庭子女；省内建档立卡户及21个国家贫困县农户家庭子女。2002年9月1日前出生的应届初、高中毕业生，往届优秀学生。
    （二）报名要求。热爱祖国，懂得感恩，品学兼优，身体健康，符合所报专业条件和技工学校招生体检标准。

    （三）身体要求：无缺陷、无纹身、裸眼视力0.8及以上、身高为男生165cm，女生155cm以上（酒店管理和商务礼仪服务专业男生170cm，女生160cm以上）。
    二、专业及人数

    2017年太原慈善职业技术学校计划招生人数为500人，开设专业9个。其中：烹饪（中式烹调）专业80人，烹饪（中西式面点）专业40人，酒店管理专业40人，商务礼仪服务专业40人，市场营销专业80人，美容美发与造型（美发方向）专业70人，美容美发与造型（美容方向）专业35人，汽车维修专业80人，机械设备维修专业35人。

    三、学生费用

    凡录取的学生，完成三年学业，学生学费、生活费、住宿费、教材费、校服费（包括作训服和工服）、公寓用品费全免，通过太原市慈善总会募集。

    四、报名所需材料

    （一）个人报名申请书；

    （二）户口首页和学生本人页、身份证（原件、复印件），近期二寸免冠白底彩色照片8张；

    （三）家庭低保证明(盖章)，农村建档立卡户证明，社区(村)出具的特困证明；贫困残疾人家庭证明；贫困优抚对象家庭证明；

    （四）毕业学校学历证明及学生在校表现证明；

    （五）经社区（村）和县（市、区）慈善会审查盖章的《太原慈善职业技术学校学生登记表》（从太原市慈善总会网站下载，网址：www.tycszh.org）。

     五、招生时间安排

    （一）2017年6月初发放招生通知，各市、县（市、区）慈善会和学校招生就业处，开始接受学生咨询和报名，并在全省各类媒体和学校网站发布招生信息。

    （二）2017年7月10日开始，组织太原市迎泽区、杏花岭区、万柏林区和小店区学生在慈善学校笔试、面试，并进行家访考察。

    （三）2017年7月13日开始，组织到尖草坪区、晋源区、清徐县、阳曲县、古交市、娄烦县进行笔试、面试和家访工作。
    （四）2017年7月20日开始，组织到省内其它市（重点贫困县）开展笔试、面试和家访工作。

    （五）2017年8月1日—5日，研究确定2017级学生录取名单，发放学校录取通知书和入学须知。
    （六）2017年8月20日，新生开学报到。

    六、录取原则

    符合技工院校学生体检标准和所报专业要求，根据太原慈善职业技术学校《新生录取考核办法》，坚持公开、公平、公正，择优录取。

    七、组织机构

    （一）为保证招生工作的顺利进行，成立2017年招生工作组：
    组  长：林建华
    副组长：赵  清　任原生　刘  杰　王文英
    （二）工作组下设招生办公室，负责招生工作的组织实施
    主  任：任原生（兼）
    成  员：李  鹏  韩  宁  袁昧栓  孔艳丽
            郭  亮  李俊杰  孟  超  索利兵
    八、要求

    （一）严把经济审核关。严格考核经济上是不是贫困人群家庭，不是贫困人群家庭的不予招收。
    （二）严把政治审查关。通过家访面试要考核学生是否有正确的人生观和价值观，道德取向是否符合社会主义核心价值观要求。

    （三）严把健康体检关。要求学生入校前提供县级以上医院出具的健康体检证明。

    （四）严把家访面试关。家访面试是慈善学校了解贫困家庭情况，联系群众、接地气的好形式，也是对教职工进行社会实践教育，增加老师和学生感情联系的好机会，通过家访面试择优录取。

    （五）严把综合考核关。在面试表上要签署面试人意见，综合考核后，要签署综合考核意见。

    九、报名地址及联系方式

    报名、咨询接待处：
        ●太原慈善职业技术学校招生就业处
        ●各地市、县区慈善会

    学校地址：太原市小店区龙城大街39号

    （龙城大街与坞城南路交汇处东北角向东500米路北）

    邮政编码：030031         邮箱: 2930324136@qq.com

[image: image1.jpg]

    联系电话： 0351-7191520   QQ:  2930324136

    公众账号二维码：
    附：1、《招生专业及人数》
        2、《学生登记表》
        3、《新生录取考核办法》
        4、《新生入校承诺书》

                                   太原市慈善总会
                                   2017年5月15日
主题词：学校  招生  通知
   太原市慈善总会办公室                  2017年5月15日印发
太原慈善职业技术学校招生专业及人数
	序号
	专业名称
	学制
	人数
	培养目标
	合作企业

	1
	烹饪
（中式烹调）
	三年
	80
	培养从事烹饪加工和菜肴制作的中级技能人才
	全国人大机关服务中心
中组部万寿庄宾馆
中组部翠明庄宾馆
中联部万寿宾馆
北京大学国际交流中心
中石化和园景逸酒店
北京中航泊悦酒店

北京新华联丽景湾大酒店
太原丽华苑大酒店
太原东港海逸

今度烘培
学校实训中心

	2
	烹饪

（中西式面点）
	三年
	40
	培养从事常见中、西式面点原料加工和制作的中级技能人才

	3
	酒店管理
	三年
	40
	培养从事饭店酒店餐厅、客房服务工作的中级技能人才

	4
	商务礼仪服务
	三年
	40
	培养从事商务礼仪服务于工作的中级技能人才

	5
	市场营销
	三年
	80
	培养从事商品推销和客户关系管理的中级技能人才

	6
	美容美发与造型
（美容）
	三年
	35
	培养从事美容美发服务与操作的人才
	爱她美业美容连锁机构
上海兴蕊
富万丽鑫
八佰伴美容美发连锁机构

	7
	美容美发与造型
（美发）
	三年
	70
	培养从事美发美容服务与操作的人才

	8
	汽车维修
	三年
	80
	培养从事汽车维修的中级技能人才
	北京宝沃汽车

上海日立电器有限公司

上海三菱电机有限公司

吉利新能源汽车公司
太原市鑫之星汽修有限公司

山西省电机厂

	9
	机械设备维修
	三年
	35
	培养从事通用设备安装维修及操作的中级技能人才

	合计

	500

太原慈善职业技术学校学生登记表（正面）

	姓 名

	性 别

	出生年月

	照片

	民 族

	政 治
面 貌

	是否城
镇户口

	文 化
程 度

	家 庭
出 身

	有何特长

	籍 贯

	身份证

号码

	贫 困

类 别
	□残疾贫困  □ 低保  □贫困
	低保证
书编号

	属于何种照顾对  象
	□革命烈士子女  □ 因公牺牲军人子女  □少数民族学生  □体育艺术特长

	家庭详细地址

	本人联系方式

	父母联系方式

	报考志愿
	第一志愿

	第二志愿

	个 人 简 历
	年   月 —     年   月                                小学

年   月 —     年   月                                初中

年   月 —     年   月                                高中

年   月 —     年   月                                工作（在家）

	家 庭 主 要 成 员
	称谓
	姓  名
	出生年月
	学 历
	工作单位及职务
	现 住 址

                                     （反面）

	家庭情况及个人申请

                               申请人：

                                                年   月   日

	社区(村)意见
(盖章)

年   月   日
	市 (县、区)慈善会
意见
(盖章)

年   月   日
	考察组初审意见
组长签字：
年   月   日
	慈善学校意见
(盖章)

年   月   日

太原慈善职业技术学校

2017年新生录取考核办法
    为把好生源质量关，为学生在校管理工作奠定良好的基础，选拔品学兼优，具有良好发展潜质的技术性人才，实现“培养一人、脱贫一户”的办学目标，特制定新生录取考核办法。

    一、考核

    （一）初审：学校成立考生资格审核小组，由任原生副校长兼任组长，组员由招就处成员组成，审核小组对县区和报名学生提供的报名材料进行资格审核，通过资格审核的考生方可获得参加笔试、面试资格。

    （二）考试科目及内容：实行“笔试（综合测试）+心理测试+面试”的考试形式。

    1、综合测试分A、B卷，内容涉及时政、常识、语文、数学、物理、英语等内容，结合部分逻辑推理试题，以测试综合能力为主。

    2、心理测试试卷由心理学专业人员拟定，如考生心理测试结果不合格，采用一票否决制，直接取消其录取资格。
    3、面试采取现场考核和问答方式进行，主要考察学生的基本素质、综合素质和思辨能力等，由面试人员签署面试意见。
    二、分值设置

    （一）分值设置：综合测试卷满分值为100分，考试时间90分钟。

    （二）考生是否录取，按综合测试成绩结合心理测试、面试和家访情况综合确定。

太原慈善职业技术学校

2017年新生入校承诺书

    本人(姓名)       ，性别：   ，身份证号：                 ，自愿申请进入太原慈善职业技术学校学习，并就以下内容作出承诺：

    一、本人保证在校期间服从学校管理，严格要求，上下课不迟到早退，刻苦学习，尊敬师长。
    二、在校期间，保证严格遵守国家法律法规和学校的各项规章制度，如有下列情节及违纪行为，愿接受学校纪律处分。

    1、违反国家法律、法令、法规受到公安司法部门处罚。

    2、扰乱正常教学秩序和公共秩序，包括顶撞教师、浪费严重、上课玩手机等。
    3、偷窃、诈骗，故意损坏国家、集体和他人财物。
    4、赌博、打架、斗殴、持械伤人。
    5、散布迷信和淫秽言论或物品。
    6、抽烟、酗酒留蓄长发、穿奇装异服、经教育不改。
    7、违反管理规定及操作规范造成物资设备损失。
    8、旷课与考试作弊。
    9、严重违反校规校纪，包括不服从管理、夜不归宿、男女生互窜宿舍等。
    三、因学生个人原因退学，承诺缴纳在校期间所产生费用。
    四、本人承诺在校期间，因本人原因造成他人事故，所产生的医疗和各项费用由本人和家庭承担。
    五、本人在跟岗实习和顶岗实习期服从学校安排，严格遵守《学生实习手册》，刻苦学习技术，掌握一技之长，回报爱心企业和爱心人士。
    六、本人承诺所提供的一切证明材料和填写的个人信息真实、有效，若有不实或不符合条件情况，一经查实，本人愿意承担完全责任和因此产生的一切后果（包括取消学籍、不予颁发毕业证书、追回各类证件和退还所有费用等）。
    七、本人及家长（监护人）已经认真阅读并完全了解以上内容，同意以上条款。

学生签字：            学生家长（监护人）签字：

联系电话：            联系电话：
  年  月  日              年  月  日

PAGE
12